contratuais,  visando  à  simplificação  administrativa  e  adequação

normativa,

CONSIDERANDO o  que  consta  no  Processo  nº

01101.00000274/2025-35

RESOLVE:

Art.  1º Fica  revogada a  Portaria Conjunta nº  001/2025,  de  02 de

julho de 2025, publicada no Diário Oficial do Município nº 3.725/2025.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

PREFEITURA DE ANÁPOLIS, em 11 de julho de 2025.

MÁRCIO AURÉLIO CORRÊA

Prefeito Municipal de Anápolis

PORTARIA Nº 408/2025

"Atribuir Função Gratificada ao servidor que menciona."

O PREFEITO DE ANÁPOLIS, no uso de suas atribuições legais, e

tendo em vista o que consta dos artigos 111 a 114 da Lei nº 2.073, de 21

de dezembro de 1992.

CONSIDERANDO ainda  o  que  consta  da  Lei  Complementar  nº

456/2020,  e  suas  alterações  posteriores,  em  consonância  com  as

disposições constantes do Decreto n.º 49.898, de 08 de março de 2024 -

Anexos VII;

CONSIDERANDO  finalmente  a  análise  dos  requisitos  ensejadores

referente  à  concessão  e  manutenção  das  gratificações  de  função,  de

acordo com as disposições do Anexo II do Decreto supra- aduzido.

CONSIDERANDO o  que  consta  no  Processo  nº

01101.00000274/2025-35;

RESOLVE:

Art.  1º. Atribuir  ao  servidor  Edmar  Amorim  Macedo,  matrícula  nº

1412, Função Gratificada CH - I, no âmbito do Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

PREFEITURA DE ANÁPOLIS, em 11 de julho de 2025.

MÁRCIO AURÉLIO CORRÊA

Prefeito de Anápolis

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA

TERMOS DE APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº: 293/2024

PROCESSO Nº: 01108.00003909/2025-69

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS

CONTRATADO: CENTRO MATERNO INFANTIL

OBJETO: O REPASSE, EM PARCELA ÚNICA, DOS RECURSOS

FINANCEIROS,  NO  IMPORTE  DE  R$  13.934,69  (TREZE  MIL,

NOVECENTOS  E  TRINTA  E  QUATRO  REAIS  E  SESSENTA  E

NOVE  CENTAVOS),  AO  CENTRO  MATERNO  INFANTIL,

CONFORME  A  PORTARIA  GM/MS  Nº  6.464,  DE  30  DE

DEZEMBRO DE 2024.

VALOR  TOTAL:  R$  13.934,69  (TREZE  MIL  NOVECENTOS  E

TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS).

DATA DE ASSINATURA: 09/07/2025

CONTRATO Nº: 32/2024

PROCESSO Nº: 01108.00003909/2025-69

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS

CONTRATADO:  ASSOCIAÇÃO  DE  PAIS  E  AMIGOS  DOS

EXCEPCIONAIS DE ANÁPOLIS - APAE

OBJETO: O REPASSE, EM PARCELA ÚNICA, DOS RECURSOS

FINANCEIROS, NO IMPORTE DE R$ 293.089,60 (DUZENTOS E

NOVENTA E TRÊS MIL, OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA

CENTAVOS),  À  ASSOCIAÇÃO  DE  PAIS  E  AMIGOS  DOS

EXCEPCIONAIS DE ANÁPOLIS, CONFORME A PORTARIA GM/

MS Nº 6.464, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

VALOR TOTAL: R$ 293.089,60 (DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS

MIL E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

DATA DE ASSINATURA: 09/07/2025

CONTRATO Nº: 41/2022

PROCESSO Nº: 01108.00003909/2025-69

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS

CONTRATADO:  MATERNIDADE  DR.  ADALBERTO  PEREIRA

DA SILVA

OBJETO: O REPASSE, EM PARCELA ÚNICA, DOS RECURSOS

FINANCEIROS,  NO  IMPORTE  DE  R$  94.866,75  (NOVENTA  E

QUATRO  MIL,  OITOCENTOS  E  SESSENTA  E  SEIS  REAIS  E

SETENTA  E  CINCO  CENTAVOS)  À  MATERNIDADE  DR.

ADALBERTO  PEREIRA  DA  SILVA,  CONFORME  A  PORTARIA

GM/MS Nº 6.464, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

VALOR  TOTAL:  R$  94.866,75  (NOVENTA  E  QUATRO  MIL

OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO

CENTAVOS).

DATA DE ASSINATURA: 09/07/2025

CONTRATO Nº: 31/2024

PROCESSO Nº: 01108.00003909/2025-69

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS

CONTRATADO: CENTRO DE REABILITAÇÃO E ATENÇÃO À

SAÚDE AUDITIVA - CRASA

OBJETO: O REPASSE, EM PARCELA ÚNICA, DOS RECURSOS

FINANCEIROS,  NO IMPORTE DE R$  44.733,42  (QUARENTA E

QUATRO  MIL,  SETECENTOS  E  TRINTA  E  TRÊS  REAIS  E

QUARENTA  E  DOIS  CENTAVOS)  À  CRASA  –  CENTRO  DE

REABILITAÇÃO E ATENÇÃO À SAÚDE AUDITIVA, CONFORME

A PORTARIA GM/MS Nº 6.464, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

VALOR  TOTAL:  R$  44.733,42  (QUARENTA  E  QUATRO  MIL

SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS

CENTAVOS).

DATA DE ASSINATURA: 09/07/2025

CONTRATO Nº: 33/2024

PROCESSO Nº: 01108.00003909/2025-69

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO ANIMUS CURAE

OBJETO: O REPASSE, EM PARCELA ÚNICA, DOS RECURSOS

FINANCEIROS, NO IMPORTE DE R$ 99,88 (NOVENTA E NOVE

REAIS  E  OITENTA  E  OITO  CENTAVOS)  À  ASSOCIAÇÃO

ANIMUS CURAE, CONFORME A PORTARIA GM/MS Nº 6.464, DE

30 DE DEZEMBRO DE 2024.

VALOR  TOTAL:  R$  99,88  (NOVENTA  E  NOVE  REAIS  E

OITENTA E OITO CENTAVOS).

DATA DE ASSINATURA: 09/07/2025

CONTRATO Nº: 57/2021

PROCESSO Nº: 01108.00003909/2025-69

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS

CONTRATADO:  FUNDAÇÃO  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE

ANÁPOLIS - FASA

OBJETO: O REPASSE, EM PARCELA ÚNICA, DOS RECURSOS

FINANCEIROS, NO IMPORTE DE R$ 844.882,93 (OITOCENTOS E

QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS

REAIS  E  NOVENTA  E  TRÊS  CENTAVOS)  À  FUNDAÇÃO  DE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Anápolis, 14 de julho de 2025 • Diário Oficial do Município • Diário Oficial Nº 3.734/2025

Av. Brasil, nº 200, Centro.

Anápolis
Este documento é equivalente ao publicado no site oficial. Para conferir a autenticidade, acesse

o site dom.anapolis.go.gov.br e insira o código de validação: 202507141328. 2

https://dom.anapolis.go.gov.br
pedro.pereira
Realce

pedro.pereira
Realce

pedro.pereira
Realce

pedro.pereira
Realce

pedro.pereira
Realce

pedro.pereira
Realce